湖 南 省 教 育 厅

关于组织湖南省大学生学习贯彻
习近平新时代中国特色社会主义思想

暨第六届思想政治理论课研究性学习成果
展示竞赛复赛的通知

各普通高等学校：

根据我厅《关于开展湖南省大学生学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想暨第六届思想政治理论课研究性学习成果

展示竞赛的通知》安排，各高校已及时组织了本校初赛。经研究，

定于 9 月 19、20 日分别组织本科组和高职高专组的省级复赛，

现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

本科组

时间：9 月 19 日上午 8:30

地点：湘潭大学土木工程与力学学院（土木楼）A-518

高职高专组

时间：9 月 20 日上午 8:30

地点：长沙商贸旅游职业技术学院德业楼 A-304

－2－

二、参赛范围及竞赛方式

1.参赛范围。各高校获初赛成绩第一名的研究性学习小组直

接进入复赛。同时，每个教学班推荐 3 个研究性学习小组参加复

赛抽签，并按顺序编号填写《推荐参加复赛抽签的研究性学习小

组名单一览表》（初赛成绩第一的研究性学习小组编号为 0 号）、

所有参加复赛抽签的学习小组的学习成果报告，于 9 月 13 日前

以邮件的形式发送至承办高校。

2.竞赛方式。复赛采用书面评审方式。各高校在复赛现场从

本校报送的名单中按 1%的比例随机抽取研究性学习小组的学习

成果报告（每校最少抽 1 份）,随机抽取报告成绩的平均分和本

校初赛第一的学习成果报告成绩的总分为该校的复赛得分。

本科组评选出 10 所或 11 所高校进入决赛，现场领队随机抽

签组成 5 个评审小组，对各高校学习成果报告开展交叉评审。每

组得分前两名的高校进入决赛，若承办高校的得分未进入其小组

排名前两名，则直接进入决赛。

高职高专组评选出 20 所或 21 所高校进入决赛，现场领队随

机抽签组成 10 个评审小组，对各高校学习成果报告开展交叉评

审。每组得分前两名的高校进入决赛，若承办高校的得分未进入

其小组排名前两名，则直接进入决赛。

入围决赛的高校可以在参加复赛的研究性学习小组中任选

其一参加决赛。

－3－

三、材料提交

1.《参加复赛抽签的研究性学习小组名单》（电子版）

各高校按每教学班 3 个研究性学习小组推荐参加复赛抽签，

填写《推荐参加复赛抽签的研究性学习小组名单一览表》并按顺

序编号（其中：初赛成绩第一的研究性学习小组编号为 0 号）。

文件格式一律为 Excel 表格,请勿改变表格格式，文件名为学校全

称。

2.研究性学习成果报告（电子版）

研究性学习成果报告格式为 word 文档，名称为“学校全称+

序号”（例如：湖南农业大学 1，其中序号必须与《推荐参加复

赛抽签的研究性学习小组名单一览表》中的序号完全对应一致）。

学习成果报告包括封面和正文两部分，正文必须有研究性学习成

果报告题目，正文中不得出现与学校、个人相关的信息；封面请

严格按照附件 2 的样式填写。各校马院要将本校所有推荐参加复

赛抽签的研究性学习成果报告进行编号排序，制成一个文件夹，

文件夹名称为学校全称，发送到承办学校指定的邮箱。

另请各高校自带本校推荐参赛的研究性学习报告成果的电

子版到复赛现场备用。

3.参赛领队回执（电子版）（附件 1）

4.校级初赛资料。包括比赛方案、总结、所有研究性学习小

组校内比赛成绩、校内第一名情况等纸质版材料，作为优秀组织

奖评选的主要依据。

－4－

四、其他要求

1.各校马克思主义学院院长（思政课部主任）担任本次比赛

的各校领队，参加复赛的抽签和评审工作，复赛只来领队 1 人。

2.复赛全程实行封闭式评审。本科组紧急事情联络电话为

15675207766（湘潭大学马克思主义学院教师蒋建军）；高职高

专组紧急事情联络电话为 15873159517（长沙商贸旅游职业技术

学院马克思主义学院院长周栋良）。

3.请各校将相关参赛材料于 9 月 13 日前发送到指定邮箱：

8832725@qq.com（本科组）；624144665@qq.com（高职高专组）。

联系人及电话：蒋建军（本科组）、15675207766；刘敏（高职

高专组）、0731-89768698,13975158316。

各校级初赛资料于报到当日提交。

4.报到地点及时间。本科组：长株潭地区以外参会人员，9

月 18 日 14:00-18:00，湘潭华银国际大酒店；长株潭地区参会人

员，9 月 19 日 8:00 前，湘潭大学土木工程与力学学院（土木楼）

Ａ-518。高职高专组：长株潭地区以外参会人员，9 月 19 日

14:00-18:00，长沙南庭国际酒店一楼大厅；长株潭地区参会人员，

9 月 20 日 8:00 前，长沙商贸旅游职业技术学院德业楼大厅。

5.住宿安排。本科组：湘潭华银国际大酒店（地址：湘潭市

雨湖区韶山东路 68 号）前台电话：0731-83068399。高职高专组：

长沙南庭国际酒店（地址：长沙市雨花区环保东路与圭白路交汇

处）前台电话：0731-81827777。需住宿的领队请提前与酒店前

mailto:8832725@qq.com（本科组）

－5－

台预订好房间。住宿、交通费由各高校承担。

附件：1．参赛领队回执

2．研究性学习成果报告封面

3．参加复赛抽签的研究性学习小组名单（excel 格式）

湖南省教育厅

                               2020 年 9 月 10 日

－6－

附件 1

参赛领队回执

学校名称 姓 名 性别
职称/

职务
电话 邮箱

是否

住宿

(日期)

是  否

自驾车

（车牌）

备注

请本科参赛学校于 9 月 13 日将参赛领队回执表发送到承办高校

指定负责人邮箱

－7－

附件 2

序号

湖南省第六届大学生思想政治理论课

研究性学习成果展示竞赛

研究性学习成果报告

报告题目：

学校名称：

小组成员：

专业班级：

指导老师：

省委教育工委宣传部

2020 年 9 月

－8－

附件 3

参加复赛抽签的研究性学习小组名单

学校名称：

序

号
班级名称 学习小组成员姓名

研究性学习

报告题目
指导老师

备注：学校初赛成绩第一的研究性学习小组编号为“0”号，其他按顺序

编号，不得出现跳号和空格。文件格式一律为 Excel表格,请勿改变表格

格式。

联系人：                       联系方式：